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WOJEWODA MAZOWIECKI 

Warszawa, 23 września 2022 r. 

     WBZK-III.431.11.2022 
                                                                                                
 

Pan    
Xxxxxx Xxxxxx  
Prezes Zarządu  

Ptak Warsaw EXPO Sp. z o.o. 

Al. Katowicka 62  
05-830 Nadarzyn  
 

  
 

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI 

 

przeprowadzonej w trybie uproszczonym w Ptak Warsaw Expo  Sp. z o.o., Al. Katowicka 62, 

05-830 Nadarzyn, której Prezesem Zarządu jest Pan Xxxxx Xxxxxx, a w trakcie kontroli obecny 

był pełnomocnik  spółki Pan Xxxxx Xxxxx, Pani Xxxxx Xxxxx  – Dyrektor Biura Zarządu Ptak 

Warsaw Expo  Sp. z o.o. oraz przedstawiciel spółki Pan Xxxxx Xxxxxx. 

Kontrolę przeprowadzili w dniu 23 września  2022 r. w godzinach od  5.00 do 6.10  

następujący pracownicy Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego (dalej MUW): 

1. Michał Toporkiewicz – Inspektor Wojewódzki Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego – przewodniczący zespołu kontrolnego, 

2. Agata Jastrzębska – Główny Specjalista Wydziału Kontroli, 

3. Jakub Dworecki – Starszy Specjalista Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,  

4. Sławomir Bartosiewicz – Główny Specjalista Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, 

5. Mariusz Pradiuszyk - Starszy Inspektor Wojewódzki  Wydziału Kontroli, 

6. Dorota Szpakowska  – Inspektor Wojewódzki Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, 

7. Arkadiusz Zgieb  – Inspektor Wojewódzki Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, 

8. Krzysztof Florek  – Inspektor Wojewódzki Wydziału Kontroli, 

9. Justyna Kaim – Ekspert  Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 
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na podstawie upoważnień do kontroli Nr: 151/WBZK/2022, 152/WBZK/2022, 

153/WBZK/2022, 154/WBZK/2022, 155/WBZK/2022, 156/WBZK/2022, 157/WBZK/2022, 

158/WBZK/2022, 159/WBZK/2022 z dnia 21 września 2022 r. 

 Zakres kontroli obejmował prawidłowość realizacji zapisów zawartych w umowie 

408/2022/WBZK z dnia 12 lipca 2022 r. zmienionej  aneksem nr 2 z dnia 31 sierpnia 2022 r.  

w szczególności w zakresie prawidłowości wykazywanej przez Ptak Warsaw Expo Sp. z o.o.  

liczby osób zakwaterowanych przy Al. Katowickiej 62 w Nadarzynie. 

W dniu 21 września 2022 r. kontrolowany został powiadomiony mailem o zamiarze 

przeprowadzenia kontroli w dniu 23 września  2022 r. od godz. 5.00 

 

Przebieg i ustalenia kontroli.  

Zespół kontrolujący MUW (dalej zespół) o godz. 5.00 przybył do hali A należącej do 

Ptak Warsaw EXPO w Nadarzynie Al. Katowicka 62, gdzie o godz. 5.00 spotkał się  

z przedstawicielami spółki pełnomocnikiem Zarządu Ptak Warsaw Expo Sp. z o.o. Panem Xxxxx 

Xxxxxxx , Panią Xxxxx Xxxxxxxxx , Dyrektorem Biura Zarządu Ptak Warsaw Expo  Sp. z o.o. oraz 

Panem Xxxxxx Xxxxxxx przedstawicielem spółki. Wymienionym okazano upoważnienia do 

przeprowadzenia kontroli, które zostały skserowane przez przedstawicieli spółki. Na wstępie 

dwóch przedstawicieli zespołu kontrolnego udało się do hali A, gdzie  

z uwagi na to, że uchodźcy mieszkający tam posiadają swoje pokoje z drzwiami zamykanymi 

na klucz nie ma możliwości liczenia uchodźców. Zespół kontrolny dokonał ustalenia, że 

obecnie wydzielona na tzw. mieszkania część hali liczy 199 pokoi ponumerowanych od 1 do 

199. Na części z pokoi znajdują się wizytówki z nazwiskami mieszkańców, jednak na znacznej 

części drzwi wizytówki są pozrywane. Z uwagi na niemożliwość ustalenia dokładnej liczby osób 

na podstawie wizytówek przyjęto oświadczenie ustne przedstawicieli spółki Ptak Warsaw 

Expo, że w pomieszczeniach zamieszkują obecnie 504 osoby. 

W dalszej części zespół kontrolny przyjął następującą systematykę działania: zespół 

dysponował opaskami na rękę barwy fioletowej ponumerowanymi w ilości 3000 sztuk  

w arkuszach. Następnie arkusze rozdzielono na pojedyncze opaski i zespół kontrolny udał się 

do hali E gdzie rozpoczął liczenie zamieszkujących tam osób w ten sposób, że osobom 

przemieszczającym się na terenie hali lub przed nią wręczano  opaski, a osobom śpiącym 

kładziono opaski na łóżkach. Następnie udano się do hali D, gdzie stosując identyczną metodę 

wydawano opaski lub kładziono na łóżkach osób śpiących.  Ponadto opaski wydawano także 
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osobom przebywającym na parkingach pomiędzy halami. Niektóre z tych osób odmówiły 

przyjęcia opasek. Wszystkie działania zespołu kontrolnego prowadzone były z poszanowaniem 

godności przebywających na halach osób oraz zachowaniem ciszy nocnej. Po zakończeniu tych 

czynności pozostałe opaski zostały zdane przewodniczącemu komisji.  

Ponadto przez halą D zaparkowany był autokar, w którym przebywało 45 osób, które 

przybyły w nocy do ośrodka, ale nie zostały zakwaterowane, z uwagi na poddanie ich testom 

na Covid-19. Po ustaleniu wyników testów zostaną one zakwaterowane w halach. 

 Na tym działania zespołu kontrolnego dotyczące liczenia osób zamieszkałych na halach 

Ptak Warsaw Expo zakończono o godzinie 6.10.  Zespół kontrolny udał się do pomieszczenia 

zajmowanego przez koordynatorów, gdzie dokonano komisyjnego liczenia pozostałych 

opasek. 

Na podstawie opisanych powyżej czynności ustalono : 

1. Wszystkie osoby przebywające w na terenie obiektów przy Al. Katowickiej 62 w Nadarzynie 

otrzymały opaski. Opaski wydano tylko osobom obecnym na terenie obiektów. Część osób 

przebywających na parkingach przed halami odmówiła przyjęcia opasek. Ponadto wg 

oświadczenia przedstawicieli spółki część osób w chwili rozpoczęcia kontroli wyjechała już 

do pracy. 

2. W wyniku komisyjnego liczenia ustalono, że pozostało 1481 opasek. 

3. W wyniku powyższych działań wydano 1519 opasek z puli 3000 posiadanych opasek  

(w tym dwie opaski pozostawiono na drzwiach izolatorium, gdzie przebywały dwie osoby 

chore ). 

4. W pomieszczeniach hali A zaimprowizowanych na mieszkania na podstawie oświadczenia 

przedstawicieli spółki Ptak Warsaw Expo ustalono liczbę osób tam przebywających na 504. 

5. W autokarze przed halą D znajdowało się 45 osób poddanych testom na Covid-19. 

6. W dniu kontroli tj. 23 września 2022 r. sporządzono protokół z oględzin, który stanowi 

załącznik do niniejszego sprawozdania. Protokół sporządzono w dwóch jednakowo 

brzmiących egzemplarzach, które zostały podpisane przez zespół kontrolny oraz 

przedstawicieli Ptak Warsaw Expo obecnych w czasie kontroli. 

 

Z przeprowadzonych czynności sporządzono w dwóch egzemplarzach protokół oględzin 

podpisany przez przedstawicieli spółki oraz zespół kontrolny. Wyniki kontroli omówiono z Panią 
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Xxxx Xxxxxxx oraz Xxxxx Xxxxxxx pełnomocnikiem spółki. Każda ze stron otrzymała po jednym 

egzemplarzu. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w dniu 23 września  2022 r. na godzinę 

6.10,  o której zakończono czynności kontrolne, w halach  przy ul. Katowickiej 62 w Nadarzynie 

należącej do Ptak Warsaw EXPO Sp. z o.o. przebywały  łącznie 2068 osób.  

Ustalona podczas kontroli liczba uchodźców jest odmienna od liczby wykazanej przez 

Kontrolowanego w „Raporcie dotyczącym przyjmowania uchodźców w miejscu 

zakwaterowania Ptak Expo Nadarzyn stan na 23 września 2022 r.” przekazanym do MUW dnia 

23 września 2022 r. o godzinie 6.00 przez Panią Xxxxx Xxxxxxx e-mailem z adresu 

xxxxx.xxxxxxxx@warsawexpo.eu. W raporcie znajduje się liczba 2139 osób. Różnica pomiędzy 

liczbą wykazaną w raporcie, a stanem ustalonym w trakcie kontroli wynosi 71 osób. Powyższe 

rozbieżności mieszczą się w granicach dopuszczalnej różnicy zgodnie  

z § 5 ust. 4 lit. d) umowy nr 408/2022/WBZK z dnia 12 lipca 2022 r. zmienionej aneksem nr 2  

z dnia 31 sierpnia 2022 r. Pomimo tego, że występująca różnica jest dopuszczalna zgodnie  

z zapisami umowy, zobowiązuję Państwa do rzetelnego raportowania ilości osób 

zakwaterowanych w obiekcie przy Al. Katowickiej 62 w Nadarzynie zgodnie ze stanem 

faktycznym oraz zapisami § 3 cytowanej umowy.  

W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie realizacji umowy nr 

408/2022/WBZK z dnia 12 lipca 2022 r. zmienionej aneksem nr 2 z dnia 31 sierpnia 2022 r.  

Przedstawiając powyższe ustalenia informuję, że zgodnie z art. 52 ust. 5 ustawy  

o kontroli w administracji rządowej1 przysługuje Panu prawo do przestawienia stanowiska do 

niniejszego sprawozdania w terminie 3 dni roboczych od daty jego otrzymania, jednakże nie 

wstrzymuje to realizacji zaleceń pokontrolnych. 

 

 

 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym ważnym kwalifikowanym certyfikatem/ 

 

 

                                                 
1 Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. z 2020 poz. 224). 


